16+ Официальный сайт Хомутовского муниципального образования

Решение Думы. Внесение изменений и дополнений в Устав
ХМО

Полное
наименование:

От 31.05.2013 № 11-50/дсп«О внесении изменений и дополнений в
Устав Хомутовского муниципального образования»

Статусы: Принятые документы | Утвержден

Категория: Решения Думы

№ документа: —

Дата принятия: 31.05.2013

Дата размещения: 05.06.2013

Текстовое представление

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 35 Устава Хомутовского муниципального
образования, в целях приведения Устава Хомутовского муниципального
образования в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Дума Хомутовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.    Внести в Устав Хомутовского муниципального образования следующие
изменения и дополнения:

1.1.    В пункте 24 части 1 статьи 6 Устава слова «по гражданской обороне,»
заменить словами «по территориальной обороне и гражданской обороне,»

1.2.    Пункт 4 части 1 статьи 7 Устава- исключить;

1.3.    Статью 8 Устава дополнить пунктом 6.1.:

05.06.2013 05:00 Среда Категория: Решения Думы

http://khomutovskoe-mo.ru/inova_block_documentset/2752/card/?category=resheniya-dumyi

«6.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем
коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым
устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

1.4.    В части 9 статьи 12 Устава слова «устанавливаются федеральным и
областным законодательством.» заменить словами «устанавливаются
федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами
Иркутской области.»;

1.5.    В абзаце 1 части 2 статьи 13 Устава слова «второе воскресенье марта
года» и слова «второе воскресенье октября года» заменить словами «второе
воскресенье сентября года»;

1.6. В абзаце 2 части 2 статьи 13 Устава слова «второе воскресенье марта или
второе воскресенье октября» заменить словами «второе воскресенье сентября»;

1.7. В части 2 статьи 40.1 Устава слова «Иркутского района» заменить словами
«Поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

3. Контроль по исполнению данного решения возложить на комиссию по Уставу,
регламенту и депутатской этике Думы Хомутовского муниципального
образования (О.И.Романова).

Глава Хомутовского муниципального образования В.М. Колмаченко